
TC Dvůr Králové, z. s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

TC Dvůr Králové, z. s. 

1910 – 2015 



WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

2 

OBSAH

Úvodní slovo 3 

Aktuality 4 

Závodní hraní 5 

Klubový život 18 

  

O
b

sa
h

 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

3 

Město Dvůr Králové 

Úvodní slovo

Vážení členové, milí tenisoví přátelé, 

bezpochyby největší událostí letošních 
prázdnin byl áčkový turnaj dospělých JUTA 
CUP. Počasím i organizačně se turnaj 
skutečně povedl, za což patří velký dík 
organizátorům i všem, kteří pomáhali 
turnaj připravit a starali se o kvalitu dvorců. 

Nemohu opomenout obrovský úspěch 
dvou hráček na letním mládežnickém 
mistrovství ČR jednotlivců ve dvouhře, 
které jsou vedeny pod jiným mateřským 
klubem, ale v našem klubu trénují a hrají 
družstva. Gabriela Knutsonová získala 
bronzovou medaili na Pardubické juniorce. 
Laura Benešová dokonce celé mistrovství 
ČR starších žákyň vyhrála. Takové úspěchy 
náš klub dlouho nepamatuje a právem na 
ně můžeme být pyšní. 

Na schůzi výboru dne 10. 8. jeho členové 
rozhodli o investici do nového povrchu 
v pevné hale. Jedná se o nemalou investici, 
která je však nezbytně nutná, vychází 
taktéž z výsledků ankety a slibujeme si od 
ní zvýšení zájmu o hraní v hale vzhledem 
k šetrnosti vůči dolním končetinám. 
Členové klubu se tak mohou těšit na 
umělou trávu, kterou dodá firma JUTA, 
dnes již největší dodavatel tohoto povrchu 
nejen v České republice. Dokončení 
instalace je plánováno do 30. 9. 2015. O 
zastřešení venkovního kurtu s umělou 
trávou se stále intenzivně jedná.  

V posledních týdnech nás sužovalo velké 
vedro. A tak jako všichni jsme museli 
respektovat vyhlášku Městského úřadu o 
omezení odběru vody z 6. 8. 2015. Omezili 
jsme provoz pouze na několik kurtů. Věřím 
však, že se toto opatření nikoho zásadně 
nedotklo a každý kdo přišel na tenis, si 
mohl bez problémů zahrát. 

V kapitole závodní hraní shrnujeme 
výsledky všech našich 16 týmů v soutěži 
družstev. Vyzdvihnout bych chtěl družstvo 
minitenisu, které bude v září bojovat o 
postup na MČR, B-družstvo starších žáků, 
které postoupilo do nejvyšší oblastní 
soutěže a i A-družstvo starších žáků, kterým 
jen těsně unikl postup na MČR.  

V klubovém životě nezůstáváme pozadu, 
24. 7. proběhl klubový večer, v srpnu nás 
čeká další a 5. 9. pořádáme Dvorský 
HOPMAN CUP - turnaj dvojic, jehož první 
ročník proběhl loni. Očekáváme velkou 
účast nejen z řad členů našeho klubu, ale i 
z klubů celého kraje. Budeme rádi, když 
nám pomůžete s propagací této akce. 

Přeji Vám příjemný zbytek léta. 

 

Michal Vágner, předseda TC Dvůr Králové

TC Dvůr Králové podporují 

Ú
vo

d
n

í s
lo

vo
 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.cuscz.cz/files/56Y2E.ai


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

4 

Partnerství s německým klubem TG Rheinau

Ve dnech 16. - 17. 8. navštívil náš tenisový 
klub předseda německého tenisového 
klubu TG Rheinau, Bernd Kortüm. V rámci 
své návštěvy si prohlédl město a jeho okolí 
a samozřejmě zavítal i do tenisového areálu 
Hrubá luka. Zde obdivoval krásné prostředí 
klubu a diskutoval se členy výboru o 
různých problémech, se kterými se při 
řízení spolku setkali. 

Hlavním bodem jeho návštěvy bylo 
slavnostní podepsání smlouvy o partnerství 
mezi kluby TC Dvůr Králové a TG Rheinau, 
které stvrdili předsedové obou spolků 
Michal Vágner a již zmíněný Bernd Kortüm 
svým podpisem. 

 

„Podpis smlouvy je logické vyústění 
přátelství a dalšího přibližování obou klubů. 
Za TG Rheinau hraji soutěž dospělých již 22 
let. Přineslo mi to spoustu přátel, životních 
i jazykových zkušeností a přál bych si, aby 
tuto možnost dostali i jiní, hlavně mladí 
hráči. Prvním krokem by mělo být jarní 
soustředění v Německu, které bychom 
chtěli zorganizovat v dubnu 2016. Možností 
je spousta, jen musíme mít chuť a odvahu 
je realizovat a něco tomu obětovat“, 
komentoval předseda dvorského tenisu.  

Jeho německý protějšek, pan Bernd 
Kortüm, přidal další argumenty: „Oba kluby 
trápí stejný problém. V našem případě je to 
žádná vlastní kapacita hraní v zimě, ve 
vašem případě nedostatečná kapacita. My 
si musíme halu rok dopředu najímat a 
vydáváme na to obrovské finanční 
prostředky. Proto je pro náš klub nezbytně 
nutná investice do zastřešení venkovních 
dvorců. Rádi bychom využili vašich 
zkušeností a kontaktů, protože vím, že se 
tímto problémem již delší dobu intenzivně 
zabýváte“.

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

5 

Výsledky družstev v červnu 2015, celkové výsledky 

 

 Dospělí - Východočeská divize     

13.6. TK Ústí n. Orlicí A Tennis club Dvůr Králové A 7:2 

20.6. Tennis club Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK B 2:7 

27.6. 1. VčT. Pardubice - TK Včs H. Králové Tennis club Dvůr Králové A 1:8 

      

1 LTC Pardubice B 6 1 48:15 13 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 6 1 47:16 13 
3 Tenis Nová Paka A 4 3 35:28 11 
4 TC Hořice  4 3 32:31 11 
5 TK Ústí n. Orlicí A 3 4 32:31 10 
6 TC Chrudim A 3 4 26:37 10 
7 Tennis club Dvůr Králové A 2 5 25:38 9 
8 1. VčT. Pardubice - TK Včs H. Králové 0 7 7:56 7 

 

 Dospělí - KH krajská soutěž - 1A     

13.6. Tennis club Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK C 3:6 

20.6. TK Turnov Tennis club Dvůr Králové B 6:3 

27.6. Tennis club Dvůr Králové B LTC Jaroměř A  6:3 

      

1 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 7 0 57:6 14 
2 Tennis club Dvůr Králové B 5 2 42:21 12 
3 TC Jičín 4 3 35:28 11 
4 TK Turnov 4 3 33:30 11 
5 Tenis Nová Paka B 3 4 24:39 10 
6 LTC Jaroměř A 2 5 24:39 9 
7 Spartak Vrchlabí A 2 5 22:41 9 
8 LTC Nový Bydžov B 1 6 15:48 8 

 

 Dorost - JUNIOR TOUR     

14.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK B Tennis club Dvůr Králové A 1:8 

21.6. Tennis club Dvůr Králové A TK Česká Třebová A 9:0 

28.6. TK Pernštýn 1897 Pardubice A Tennis club Dvůr Králové A 1:8 

      

1 LTC Pardubice A 7 0 55:8 14 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 6 1 46:17 13 
3 Tennis club Dvůr Králové A 5 2 42:21 12 
4 TO TJ Tesla Pardubice A 4 3 31:32 11 
5 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 3 4 29:34 10 
6 TK VČE Hradec Králové A 2 5 23:40 9 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

6 

7 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 1 6 16:47 8 
8 TK Česká Třebová A 0 7 10:53 7 

 

 Dorost - KH krajský přebor     

14.6. Tennis club Dvůr Králové B Lokomotiva Trutnov  5:4 

21.6. TK Kvasiny Tennis club Dvůr Králové B 5:4 

28.6. Tennis club Dvůr Králové B TC Nové Město n. Metují 9:0 

      

1 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 7 0 50:13 14 
2 TK Kvasiny 5 2 40:23 12 
3 Tennis club Dvůr Králové B 4 3 38:25 11 
4 LTC Nový Bydžov A 4 3 31:32 11 
5 TC Nové Město n. Metují 4 3 31:32 11 
6 Lokomotiva Trutnov 3 4 31:32 10 
7 TK Semily 1 6 16:47 8 
8 TK Náchod 0 7 15:48 7 

 

 Dorost - KH krajská soutěž B     

14.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK D Tennis club Dvůr Králové C 3:6 

21.6. Tennis club Dvůr Králové C SK Třebechovice p.Orebem 9:0 

28.6. TK Česká Skalice Tennis club Dvůr Králové C 1:8 

      

1 Tennis club Dvůr Králové C 7 0 49:14 14 
2 TK Česká Skalice 5 2 38:25 12 
3 TJ Červený Kostelec 5 2 38:25 12 
4 TC Rychnov nad Kněžnou 4 3 40:23 11 
5 SK Třebechovice p.Orebem 2 5 28:35 9 
6 TENIS-CENTRUM DTJ HK D 3 4 25:38 9 
7 LTC Jaroměř 1 6 22:41 8 
8 Baník Žacléř 1 6 12:51 8 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

7 

 

 

 

 Starší žactvo - JUNIOR TOUR     

13.6. Tennis club Dvůr Králové A TK Česká Třebová - TK Ústí n O A 8:1 

20.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK A Tennis club Dvůr Králové A 5:4 

27.6. TO SK Žamberk A Tennis club Dvůr Králové A 1:8 

      

1 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 7 0 52:11 14 
2 Tennis club Dvůr Králové A 6 1 47:16 13 
3 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 4 3 38:25 11 
4 TO TJ Tesla Pardubice A 4 3 32:31 11 
5 TO SK Žamberk A 3 4 25:38 10 
6 TK Česká Třebová - TK Ústí n Orlicí A 2 5 15:48 9 
7 Lokomotiva Trutnov 1 6 22:41 8 
8 TK Choceň A 1 6 21:42 8 

 

 Starší žactvo - KH přebor     

13.6. TJ Lázně Bělohrad Tennis club Dvůr Králové B 0:9 

20.6. Tennis club Dvůr Králové B TC Rychnov nad Kněžnou 9:0 

27.6. Tennis club Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK C 8:1 

      

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

8 

1 Tennis club Dvůr Králové B 6 1 53:10 13 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 6 1 47:16 13 
3 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 4 3 34:29 11 
4 TJ Lázně Bělohrad 4 3 23:40 11 
5 TK Semily 3 4 33:30 10 
6 TC Hořice 3 4 26:37 10 
7 TK Gruba Hradec Králové 1 6 21:42 8 
8 TC Rychnov nad Kněžnou 1 6 15:48 8 

 

 Starší žactvo - KH soutěž 1A     

20.6. Spartak Vrchlabí Tennis club Dvůr Králové C 3:6 

27.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK D Tennis club Dvůr Králové C 0:9 

      

1 Tennis club Dvůr Králové C 5 1 39:15 11 
2 LTC Hradec Králové 5 1 35:19 11 
3 TK VČE Hradec Králové 5 1 34:20 11 
4 Spartak Vrchlabí 3 3 29:25 9 
5 TC Jičín 2 4 23:31 8 
6 TENIS-CENTRUM DTJ HK D 1 5 21:33 7 
7 LTC Nový Bydžov 0 6 8:46 6 

 

 Mladší žactvo - JUNIOR TOUR     

14.6. Tennis club Dvůr Králové A TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 4:5 

21.6. TK Česká Třebová - TO TJ Svitavy A Tennis club Dvůr Králové A 5:4 

28.6. Tennis club Dvůr Králové A TK Pernštýn 1897 Pardubice A 0:9 

      

1 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 7 0 51:12 14 
2 TO SK Žamberk A 6 1 50:13 13 
3 TK Česká Třebová - TO TJ Svitavy A 5 2 33:30 12 
4 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 4 3 33:30 11 
5 Lokomotiva Trutnov A 3 4 23:40 10 
6 TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 2 5 24:39 9 
7 TJ Lázně Bělohrad 1 6 19:44 8 
8 Tennis club Dvůr Králové A 0 7 19:44 7 

 

 Mladší žactvo - KH přebor     

14.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK C Tennis club Dvůr Králové B 4:5 

21.6. Tennis club Dvůr Králové B TK Kvasiny  3:6 

28.6. TC Nové Město n. Metují Tennis club Dvůr Králové B 6:3 

      

1 TC Nové Město n. Metují 6 1 38:25 13 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 5 2 44:19 12 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

9 

3 TJ Červený Kostelec A 5 2 40:23 12 
4 Clasic Tenis Club o.s. 5 2 38:25 11 
5 TK Kvasiny 3 4 24:39 10 
6 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 2 5 29:34 9 
7 Tennis club Dvůr Králové B 2 5 28:35 9 
8 TK Gruba Hradec Králové 0 7 11:52 7 

 

 

 Babytenis - mem. Z. Kocmana A     

13.6. Tenisový klub SPORT,o.s. B Tennis club Dvůr Králové A 0:6 

      

1 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 5 0 25:5 10 
2 Tennis club Dvůr Králové A 4 1 26:04 9 
3 LTC Nový Bydžov 3 2 17:13 8 
4 TJ Červený Kostelec A 2 3 9:21 7 
5 Tenisový klub SPORT,o.s. B 0 5 10:20 5 
6 TJ Lázně Bělohrad 1 4 3:27 5 

 

 Babytenis - mem. Z. Kocmana B     

13.6. Tennis club Dvůr Králové B Tenisový klub SPORT,o.s. A 1:5 

      

1 Lokomotiva Trutnov A 4 0 18:6 8 

2 TK Česká Skalice 3 1 15:9 7 

3 Tenisový klub SPORT,o.s. A 2 2 16:8 6 

4 Tennis club Dvůr Králové B 1 3 6:18 5 

5 TC Nové Město n. Metují 0 4 5:19 4 

 Mladší žactvo - KH soutěž A     

14.6. Lokomotiva Trutnov B Tennis club Dvůr Králové C 6:1 

      

1 Lokomotiva Trutnov B 3 1 21:11 7 
2 LTC Nový Bydžov 3 1 17:19 7 
3 TK VČE Hradec Králové 2 2 20:14 6 
4 Tenis Nová Paka 2 2 19:17 6 
5 Tennis club Dvůr Králové C 0 4 9:25 4 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

10 

 

 Minitenis - mem. Z. Kocmana A     

14.6. Tennis club Dvůr Králové A TJ Kosice   7:1 

 Tennis club Dvůr Králové A TJ Kosice   6:2 

      

1 Tennis club Dvůr Králové A 10 0 65:15 20 

2 TK Česká Skalice 7 3 42:36 17 

3 LTC Pardubice 5 5 37:41 15 

4 Lokomotiva Trutnov 3 6 35:37 12 

5 Tenisový klub SPORT,o.s. A 3 6 26:46 12 

6 TJ Kosice 0 8 17:47 8 
 

 Minitenis - mem. Z. Kocmana B     

14.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK A Tennis club Dvůr Králové B 5:3 

 TENIS-CENTRUM DTJ HK A Tennis club Dvůr Králové B 6:2 

14.6. Tennis club Dvůr Králové C TK Kvasiny  0:8 

 Tennis club Dvůr Králové C TK Kvasiny  1:7 

      

1 TK Kvasiny 10 0 71:9 20 

2 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 8 2 60:20 18 

3 Tennis club Dvůr Králové B 6 4 42:38 16 

4 L.T.C. Kostelec n.Orlicí 4 6 28:52 14 

5 Tenisový klub SPORT,o.s. B 2 8 24:56 12 

6 Tennis club Dvůr Králové C 0 10 15:65 10 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

11 

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ DRUŽSTEV 2015 – SHRNUTÍ

V kategorii dospělých startovala dvě 
družstva. A družstvo se udrželo doslova 
„s odřenýma ušima“ v divizi, B družstvo 
v krajské soutěži 1A, za výrazné pomoci 
hráčů A týmu, skončilo na 2. místě, když 
v utkání o postup podlehlo silnému 
družstvu Tenis-Centrum DTJ HK. 

V kategoriích minitenis až dorost se v roce 
2015 účastnilo mistrovských soutěží 
družstev celkem 14 družstev. Dařilo se nám 
se střídavými úspěchy. 

Družstvo dorostu “A” skončilo v nejvyšší 
oblastní soutěži na 3. místě stejně jako B 
družstvo v Královehradeckém přeboru, 
družstvo C vyhrálo Královehradeckou 
soutěž a postoupilo do vyšší soutěže. 
Znamená to tedy, že v nejvyšší soutěži 
budeme mít příští rok jedno družstvo, 
v druhé nejvyšší budeme mít dvě družstva, 
což je skvělou příležitostí pro naše 
dorostence zahrát si dobré zápasy. 

Starší žáci A bohužel v rozhodujícím zápase 
v Hradci Králové neudrželi vedení 4:2 po 
singlech a po porážce 4:5 přišli o postup na 
MČR družstev. Přesto i tak je druhé místo 
v nejvyšší soutěži skvělým úspěchem. Do 
této soutěže se podařilo postoupit družstvu 
B, které vyhrálo královehradecký krajský 
přebor. Družstvo C dokázalo postoupit 
z královehradecké soutěže skupiny B do 
skupiny A. V této kategorii se nám tedy 

podařilo vyhrát téměř vše, co se dalo. 
Věříme, že v příštím roce nám již postup na 
republiku v této věkové kategorii neunikne. 

Mladší žáci A bohužel po třech smolných 
porážkách 4:5 opouští nejvyšší oblastní 
přebor. Družstvo B skončilo na 7. místě 
v královehradeckém krajském přeboru a 
družstvo C skončilo na posledním pátém 
místě v královehradecké krajské soutěži 
skupiny A. Vzhledem k tomu, že tato 
kategorie byla téměř celá odehrána ve 
velmi omlazené sestavě nejmladších 
ročníků 2005, v příštím roce by mělo dojít 
k výraznému vylepšení výsledků této 
věkové kategorie. 

Baby družstvo A vyhrálo svoji skupinu a 
postoupilo do semifinále východočeského 
kraje, družstvo B skončilo na 4. místě ve své 
skupině. 

Minitenis družstvo A pokračuje ve skvělých 
výkonech z minulých let a postoupilo do 
finále oblasti a bude bojovat o postup na 
MČR, které se bude hrát v září letošního 
roku. Družstvo B skončilo ve své skupině na 
3. místě, družstvo C na 6. místě.  

Tímto chceme poděkovat všem hráčům, 
kapitánům a rodičům za účast v těchto 
mistrovských utkáních a budeme se snažit, 
aby se našemu oddílu podařilo v příštím 
roce výsledky ještě vylepšit. 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

12 

Tenisové výsledky za měsíc červenec 2015 

Dospělí 
Jan Blažek 

LTC Jaroměř, 4. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

TJ Lázně Bělohrad, 11. 7. 2015 — semifinalista čtyřhry 

Třebechovice pod Orebem, 18. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

TK Frýdlant v Čechách, 25. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

TK Frýdlant v Čechách, 25. 7. 2015 — vítěz čtyřhry 

Matouš Vágner 

TK Frýdlant v Čechách, 25. 7. 2015 — vítěz čtyřhry 

Gabriela Knutsonová 

TGC Káraný, A, 16. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

TGC Káraný, A, 16. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

TC Třinec, B, 25. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

TC Dvůr Králové, A, 31. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

Dorost 
Matouš Vágner 

LTC Jaroměř, 18. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

LTC Jaroměř, 18. 7. 2015 — finalista dvouhry 

Daniel Pátý 

LTC Nový Bydžov, 4. 7. 2015 — vítěz dvouhry 

LTC Nový Bydžov, 4. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

LTC Jaroměř, 18. 7. 2015 — vítěz čtyřhry 

Michal Pátý 

LTC Nový Bydžov, 4. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

LTC Nový Bydžov, 4. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

Ondra Mazáč 

LTC Jaroměř, 18. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

LTC Jaroměř, 18. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

13 

Tereza Baumová 

LTC Nová Bydžov, 4. 7. 2015 — finalistka dvouhry 

LTC Kolín, 18. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

Nikola Baumová 

LTC Nový Bydžov, 4. 7. 2015 — semifinalistka dvouhry 

LTC Kolín, 18. 7. 2015 — finalistka dvouhry 

Markéta Holmanová 

Tenis-centrum DTJ HK, 18. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

Tenis-centrum DTJ HK, 18. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

Starší žactvo 
Laura Benešová 

TCF PURUM Mariánské Lázně, U16 1. 7. 2015 — finalistka dvouhry 

TCF PURUM Mariánské Lázně, U16 1. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

MČR, Frýdlant nad Ostravicí, 27. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

Markéta Holmanová 

TC Dvůr Králové, B, 4. 7. 2015 — vítězka čtyřhry 

Eva Žižková 

LTK  Liberec, B, 23. 7. 2015 — semifinalistka čtyřhry 

Anna Roháčová 

TK VČE Hradec Králové, 4. 7. 2015 — semifinalistka dvouhry 

TK VČE Hradec Králové, 4. 7. 2015 — finalistka čtyřhry 

Centrum-tenis DTJ HK, 11. 7. 2015 — finalistka čtyřhry 

Břetislav Lukáš 

TK Pelhřimov, B, 18. 7. 2015 — semifinalista čtyřhry 

Adam Nápravník 

Centrum-tenis DTJ HK, 11. 7. 2015 — finalista dvouhry 

Centrum-tenis DTJ HK, 11. 7. 2015 — semifinalista čtyřhry 

Mikuláš Holub 

Centrum-tenis DTJ HK, 11. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

Centrum-tenis DTJ KH, 11. 7. 2015 — semifinalista čtyřhry 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

14 

LTC Pardubice, 18. 7. 2015 — semifinalista dvouhry 

LTC Pardubice, 18. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

Mladší žactvo 
Terezka Hřebačková 

LTC Vysoké Mýto, 6. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

LTC Vysoké Mýto, 6. 7. 2015 — semifinalistka čtyřhry 

Eliška Jansová 

LTC Hradec Králové, 30. 7. 2015 — vítězka dvouhry 

LTC Hradec Králové, 30. 7. 2015 — finalistka čtyřhry 

Karolína  Bartošová 

LTC Hradec Králové, 30. 7. 2015 — finalistka čtyřhry 

Emma Roháčová 

Lokomotiva Trutnov, 4. 7. 2015 — finalistka dvouhry 

Štěpán Baum 

7th Novotech Trophy Rakovník U12, 1. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

MČR Most, 7. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

Adam Nápravník  

TCEN Hrádek nad Nisou, B, 3. 7. 2015 — finalista čtyřhry 

TC Tennisline, B, 20. 7. 2015 — semifinalista čtyřhry 

TK Pernštýn 1897 Pardubice, B, 25. 7. 2015 — vítěz čtyřhry 

Jakub Filip 

F.H.TK Dobřichovice, 6. 7. 2015 — vítěz dvouhry 

SK Matchball Česká Lípa, 11. 7. 2015 — vítěz dvouhry 

SK Matchball Česká Lípa, 11. 7. 2015 — vítěz čtyřhry 

LOB Slovan Bohnice, 15. 7. 2015 — vítěz dvouhry 

Jan Všetečka 

Tenis Nová Paka, 1. 7. 2015 — semifinalista dvouhry  

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

15 

JUTA Cup 2015 

O prvním srpnovém víkendu se konal 15. 
ročník tenisového turnaje JUTA CUP, který 
přinesl tradičně velkou účast velmi 
kvalitních tenistů, což dokazuje fakt, že 
většina účastníků dvorského turnaje je 
kvalifikována na Mistrovství ČR, které se 
koná za 14 dní v Ostravě. Krásné prostředí 
tenisového areálu si hráči v průběhu let 
velmi oblíbili a rádi se sem na tuto akci 
každoročně vracejí.  

Na rozdíl od minulých ročníků bylo počasí 
tentokrát téměř ideální a pouze malá 
přeháňka zdržela začátek několika utkání. 
Letošní novinku v podobě umělých lajn 
hodnotili účastníci velmi kladně a přínosem 
byla i pro pořadatele, protože se zkrátila 
doba nutná na úpravu dvorců mezi 
jednotlivými zápasy a turnaj se podařilo 
odehrát během tří dnů při účasti 53 mužů a 
54 žen, což je jeden z nejvyšších počtů ze 
všech patnácti ročníků.  

V soutěži mužů zvítězil Michal Franěk, který 
po loňské neúčasti navázal na předloňské 
vítězství, když v zajímavém finále porazil 
Daniela Knoflíčka, vítěze minulého ročníku. 
Franěk v zajímavém semifinále porazil 
Lukáše Jedličku, prvního nasazeného hráče, 
který je v celostátním žebříčku na 18. místě. 

 

Kromě zápasů, kde diváci obdivovali 
rychlost a útočnou hru, byla k vidění i 

utkání, ve kterých rozhodovala výdrž a 
zkušenost. Příkladem byl zápas Nebojsa – 
Zelený, který trval téměř 3,5 hodiny. 

Ve dvouhře žen potvrdily své kvality 
nasazené hráčky, když ve finále první 
nasazená Kristýna Hrabalová porazila 
druhou nasazenou Terezu Janatovou.  

 

Ve čtyřhře mužů obhájil loňské vítězství pár 
Makrlík, Knoflíček, kteří v super-tiebreaku 
udolali Michla s Řezníčkem. Ve finále 
čtyřhry žen taktéž v super-tiebreaku 
porazila Knutsonová s Tomanovou 
Jarošovou s Orlovou  

JUTA CUP ve výsledcích 
Dvouhra mužů – SF: Michal Franěk (TK 
Realsport Nymburk o.s.) – Jedlička (LTC 
Modřany 2005) 6:2, 6:1, Knoflíček (TK Agrofert 
Prostějov) – Vodák (TC Brno) 6:1, 6:1. Finále: 
Franěk - Knoflíček 6:1, 6:3. Čtyřhra mužů – SF: 
Michl, Řezníček – Potužák, Dopita  7:6, 6:3, 
Knoflíček, Makrlík – Bolardt, Vachtl 6:1, 6:7, 
15:13. Finále: Knoflíček, Makrlík – Michl, 
Řezníček 6:3, 6:7, 10:5. Dvouhra žen – SF: 
Hrabalová (TC Brno) – Tomanová (TK Slavia 
Orlová) 7:5, 6:4, Janatová (LTK Liberec) – 
Vrbenská (TK Realsport Nymburk o.s.) 6:3, 6:0. 
Finále: Hrabalová – Janatová 7:6, 6:4. Čtyřhra 
žen – SF: Knutsonová, Tomanová – Janatová, 
Procházková 6:3, 6:3, Jarošová, Orlová – 
Smutná, Kladivová 6:1, 6:0. Finále: 
Knutsonová, Tomanová - Jarošová, Orlová 4:6, 
6:1, 10:2.  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://tennis77blau.rajce.idnes.cz/Juta_CUP_2015/
http://tennis77blau.rajce.idnes.cz/Juta_CUP_2015/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

16 

Dvůr Králové na Pardubické Juniorce 

Na letošním Mistrovství České Republiky 
v dorostenecké kategorii měl Dvůr Králové 
své zastoupení v podobě osmnáctileté 
Gabriely Knutsonové. Tato talentovaná 
hráčka startovala na Pardubické Juniorce již 
potřetí a letošní rok byl poslední, kdy 
mohla na tomto turnaji nastoupit. 

Uplynulé období bylo pro Gabrielu velmi 
náročné, zranění ji trápila téměř 10 měsíců. 
Naštěstí se dokázala vrátit, odehrát pár 
turnajů v kategorii žen i 
dorostu a kvalifikovat se na 
Pardubickou Juniorku, kde 
nastupovala jako šestnáctá 
tedy poslední nasazená 
hráčka. V prvním kole se 
utkala s Eliškou 
Kleisnerovou, kterou hravě 
porazila ve dvou setech. Ve 
druhém kole narazila na 
bojovnou Kateřinu 
Stloukalovou, za stavu 6:2 a 
5:3 to vypadalo na rychlou 
výhru, Stloukalové se domů 
ale nechtělo a dokázala 
zvrátit druhý set 7:5 ve svůj 
prospěch. O vítězce rozhodl až 3. set, kdy se 
Gabriela vzpamatovala a po boji vyhrála 
6:4. Další soupeřkou byla Bára Miklová, 
která byla mírnou favoritkou a také to 
potvrdila v prvním setu, který ovládla 6:4. 
Nicméně naše hráčka dokázala zpřesnit hru 
a po výhrách 6:4 a 6:3 postoupila mezi 
nejlepší čtyřku a překonala tím svůj 
doposud nejlepší výsledek na tomto 
turnaji, kterým bylo čtvrtfinále před dvěma 

lety. Ve čtvrtek tedy přišlo na řadu 
semifinále, ve kterém již chyběly všechny 
nejvýše nasazené hráčky a šance na výhru 
se rapidně zvýšily. O finále se Gabča utkala 
se Sabinou Machalovou, kterou již 
v minulosti dokázala porazit. Vše začalo 
dobře, když vedla v první sadě 3:0, bohužel 
se nejspíše zalekla lehké výhry a první set 
nakonec prohrála 4:6. Druhý set, ve kterém 
předváděla lepší údery než její soupeřka, 
vyhrála 6:2. Nicméně na pozdější vítězku 

hrající ve své životní formě to 
již nestačilo a po nervózní 
koncovce třetího setu 
Gabriela prohrála 2:6.  

Nutno dodat, že po roce 
problémů je bronzová 
medaile velkým úspěchem a 
pro hráčku samotnou velkou 
satisfakcí, i když je před ní 
stále spousta práce, což bylo 
vidět hlavně u špatného 
prvního servisu, který se ji 
nedařil po celý turnaj a 
společně s psychikou byl 
nejspíš hlavním důvodem 

“neúspěchu”. Reprezentantka našeho 
města sice překonala své počáteční 
ambice, ale po konci turnaje, který je znám 
svou prestiží a skvělou atmosférou, 
převládalo spíše zklamání. 

Gabriela se nyní připravuje k odjezdu do 
USA, kde bude studovat a trénovat na 
Univerzitě Syracuse. 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

17 

Turnaj starších žákyň kategorie „B“ 4. – 7. 7. 2015 

Snahou našeho klubu je získávat 
pořadatelství turnajů vyšších kategorií, tzn. 
kategorie B a A. První vlaštovkou byl turnaj 
kategorie B starších žákyň, který se konal 
na začátku července. Turnaje se zúčastnilo 
25 hráček, což na turnaj této kategorie není 
vysoký počet. Bohužel se na této nízké 
účasti „podepsalo“ velmi horké počasí a 
prodloužený víkend, který spousta hráček 
využila pro odpočinek u vody.  

Pro každou z přihlášených děvčat jsme 
připravili pár kvalitních sportovních 
ponožek, dále byly připraveny krásné 
poháry, propagační předměty našeho 
klubu a spousta krásných věcných cen, 
které nám věnovali sponzoři. O hladký 
průběh celého turnaje se postarali naši 
trenéři Radko Hrma a Veronika Vágnerová, 
kterým za to děkujeme. Během 
turnajového klání jsme viděli mnoho 
krásných tenisových soubojů, radostné a 
šťastné úsměvy po výhře, ale i slzy zklamání 
po prohraných zápasech. 

 

Turnaj vyhrála Markéta Panáčková z TJ 
Sokol Vysočany, která vyhrála nad 
Kateřinou Kocí z TK AGROFERT Prostějov. 
Velký úspěch zaznamenala naše domácí 
hráčka Markéta Holmanová, která spolu 
s Klárou Lamiovou vyhrála čtyřhru, když 
porazily pár Tereza Matoušková, Kateřina 
Kocí. Markétě k výsledku gratulujeme a 
přejeme jí hodně dalších sportovních 
úspěchů.  

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Michaela Filipová 
sportovní móda a spodní prádlo 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

18 

Zakončení soutěží družstev 

V sobotu 27. 6. 2015 se sešli všichni závodní 

hráči na zakončení soutěží družstev, které 

se konalo v našem tenisovém areálu. 

Pozvaní byli nejen hráči a hráčky, ale i jejich 

rodiče. 

Pro děti bylo připravené občerstvení, o 

které se postarala Šárka Hrmová a moc 

děkujeme maminkám, které taky přispěly 

něčím dobrým na zub. Když se všichni 

dostatečně občerstvili, mohla začít 

sportovní část odpoledne. Na centrkurtu se 

hrála klasická „obíhačka“ a bylo u toho 

velmi veselo. Největší úspěch ovšem měla 

akce nanuk ZDARMA, kdy hromadný úprk 

připomínal splašené sloní stádo .  

Dětem se vůbec nechtělo domů a spousta 

jich odjížděla až za tmy. Skalní jedinci z řad 

rodičů vydrželi až do pozdních hodin. 

Děkujeme všem, co se zúčastnili a těšíme se 

na další setkání.

 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TENNIS CLUB Dvůr Králové • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – srpen 2015 

 

19 

ČERVENCOVÝ KLUBOVÝ VEČER 

V pátek 24. 7. proběhl další klubový večer. 
16 účastníků jako obvykle zápolilo ve 
čtyřhrách v základní části a poté v zápasech 
o umístění. Za krásného počasí byly k vidění 
dlouhé výměny a mnoho zajímavých 
utkání.  

Vítězi se stali Ilona Knutsonová s Jirkou 
Kotmelem, kteří v napínavém finále až 
v tie-breaku zdolali pár Vráťa Hofman a 
Petr Truhlář. Organizátoři zařadili do 
programu nejen tradiční soutěž v rychlosti 
podání, kterou vyhrál Jirka Holan 
s výkonem 144 km/hod, ale i netradičně 
„čáru“, oblíbenou soutěž daviscupových 
reprezentantů. V premiéře byl nejblíže 

základní lajně Jirka Filip. Všichni vítězové 
obdrželi tekuté ceny. Po turnaji připravila 
Šárka Hrmová pro účastníky vynikající 
večeři v podobě uzeného masa se 
zeleninou.  

Odchod posledních kolem půlnoci 
dokazuje, že se opět akce podařila. Příští 
klubový večer se koná v pátek 21. 8. 2015 
od 17 hod a my se těšíme na ještě hojnější 
účast, neboť akci pořádáme pro Vás členy 
klubu. 

Další fotky najdete v galerii fotek na 
www.tcdvurkralove.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.tcdvurkralove.cz/

